

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
**Allmänna utskottet**  
**2024-09-05**

Plats	Torparummet i Tranemo
Tid	08:30 -
Närvarande	<b>Beslutande</b> Driton Bilalli (S), ordf. Niklas Gardewik (M), 1e vice ordf. Lennart Haglund (C), 2e vice ordf.
Övriga närvarande	Sanna Pihlajamäki Blomgren, processekreterare Carita Brovall, kommundirektör Kristina Ström, sektionschef Patrik Westerlund, utvecklingschef Manda Schillerås, verksamhetschef Wasim Fanari, planarkitekt Julia Eriksson, folkhälsostrateg Stina Svensson, brottsförebyggande samordnare
Paragrafer	§ 86-§ 92
Ütses att justera	Niklas Gardewik (M)
<b>Protokollet signerar digitalt</b>	
<b>Underskrifter</b>	
Sekreterare	<b>Protokollet signerar digitalt</b> Sanna Pihlajamäki Blomgren
Ordförande	<b>Protokollet signerar digitalt</b> Driton Bilalli (S)
Justeringsperson	<b>Protokollet signerar digitalt</b> Niklas Gardewik (M)

---

**ANSLAG/BEVIS**

Organ	Allmänna utskottet
Sammanträdesdatum	2024-09-05
Anslaget under tiden	2024-09-09—2024-10-01
Förvaringsplats för protokoll	Diariet
Protokollet är justerat, vilket tillkännagivits genom anslag	
Underskrift	<b>Protokollet signeras digitalt</b> Sanna Pihlajamäki Blomgren

## § 86 Detaljplan för Gudarp 3:44 och 3:45, delar av källsvedjans industriområde, samt begäran om planbesked KS/2020:344

### Allmänna utskottets beslut

- Sänder rubricerad detaljplan på granskning nr 2, tillsammans med tillhörande samrådsredogörelse.
- Genomförandet av detaljplanen medför inte en betydande miljöpåverkan.

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

### Beslutsmotivering

Plan- och bygglagen 5 kap 18 §

Plan- och bygglagen 5 kap 11a §

### Ärendet

Planen syftar till att pröva markens lämplighet för utveckling av drivmedelstation och fortsättningsvis möjliggöra för användning av handel, kontor och industri enligt gällande detaljplan från 2007. De fastigheter som kommer att beröras av planförslaget är fastigheterna Gudarp 3:44, Gudarp 3:45.

Planen är komplex och befinner sig i ett attraktivt läge i kommunen. Detaljplanen har varit ute på samråd och granskning där myndigheter och grannar har fått yttra sig. Trafikverket var inte nöjd med första granskningstillfället kopplat till dagvattnet vilket ledde till förändring då dagvattnet inte får ledas till RV 27/riksintresse. Trafikverket kommenterade dagvattenlösningen efter att detaljplanen skickades för antagande vilket ledde till en ny dagvattenutredning som har tagits fram och att detaljplanen inte kunde gå till antagande. Förvaltningen bedömde att en ny dagvattenutredning skulle utgöra en betydande förändring vilket innebär att planen behöver gå tillbaka för en granskning nr 2. Samrådsredogörelsen är densamma i granskning nr 1 som granskning nr 2. Området är sedan tidigare utpekad i översiktsplanen för industriändamål.

### Barnkonventionen

Frageställningar som berör barn och barns bästa ska vara närvarande under planeringsarbetet då de är förutsättningar för god stads- och samhällsutbyggnad.

### Ekonomisk påverkan

Framtagandet av detaljplanen har beställts av kommunen där kostnader för utredningar bekostas av kommunen och exploitör med medel som för kommunen ligger inom budget.

### Jämställdhet- och rättighetsanalys

---

Ordförandes sign	Justerares sign	Justerares sign	Sekr sign	Utdragsbestyrkande
------------------	-----------------	-----------------	-----------	--------------------

Detaljplanen har ingen påverkan ur en jämställdhet- eller rättighetsanalys.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse beslut om granskning nr 2 för detaljplan Källsvedjan Gudarp 3:44 och 3:45  
2024-08-19

Plankarta granskning Gudarp 3:44 och 3:45 nr 2

Planbeskrivning granskning Gudarp 3:44 och 3:45 nr 2

Samrådsredogörelse Källsvedjan 3:44 och 3:45

### Föredragning och debatt

Planarkitekt Wasim Fanari föredrar ärendet och svarar på frågor.

### Beslutet skickas till

Samhällssektionen

Bygg- och miljöenheten Gislaveds kommun

Planenheten Gislaveds kommun

Tranemo Bil AB

### Slutinstans

Allmänna utskottet

### Status

Pågående

**§ 87 Uppdrag - förvaltningen får i uppdrag att utreda hur ett ungdomsråd kan organiseras och integreras i den kommunala strukturen. Förvaltningen får i uppdrag att återrapportera när utredningen är klar KS/2023:221**

**Allmänna utskottets förslag till kommunstyrelsen**

**Kommunfullmäktige beslutar**

- Upprätta ett ungdomsråd likt det kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet, med arvode enligt arvodesreglementet, till de ungdomar som deltar.
- Ger förvaltningen i uppdrag att upprätta ett reglemente för ungdomsrådet.
- Införa en demokratidag för elever i årskurs 7–9.
- Införa en frågelåda och förslagslåda på fritidsgårdarna.
- Upprätta ett fritidsgårdsråd som remissinstans.

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

**Sammanfattning av ärendet**

Under hösten 2023 beslutade Tranemo kommun att under våren 2024 utreda former för ungas inflytande lokalt - med särskilt fokus på hur engagemang kan formas i ett ungdomsråd. Youth 2030 Movement kopplades in och tillsammans togs en aktivitetsplan för våren 2024 fram med fokus på fem idéverkstäder runt om i kommunen. Syftet med samarbetet och de genomförda idéverkstäderna var att utforska och fånga upp ungas engagemang i Tranemo kommun. Utgångspunkten från kommunen handlade om att hitta hur unga i Tranemo kommun vill att ett ungdomsråd ska vara organiserat. I dialog med Youth 2030 Movement valde kommunen att bredda frågeställningen till att inkludera påverkan i stort.

Efter idéverkstäderna överlämnades en rapport med målet att sammanfatta det som dök upp på idéverkstäderna samt ge en analys av underlaget. I rapporten nämns att unga i Tranemo vill vara med och påverka, främst lokalt i frågor som direkt berör deras dagliga liv.

Då förvaltningen tidigare fått i uppdrag att införa ett ungdomsråd föreslås att ett sådant upprättas under hösten 2024. Rekrytering av ungdomar behöver ske brett och tvärsektionellt, med Lärandesektionen som ledande sektion. Arvode till de ungdomar som deltar föreslås då detta kan ses som en morot till att vara med i rådet. Utifrån rekommendationer i överlämnad rapport betonas att nedan insatser också behöver arbetas med parallellt med skapande av ungdomsrådet, med start hösten 2024:

- Öka kontaktytor mellan kommunen och unga genom att:
  - Införa en demokratidag för elever i årskurs 7–9
  - Införa en frågelåda samt förslagslåda på fritidsgårdarna

- Införa ett fritidsgårdsråd som remissinstans

## Ärendet

Under hösten 2023 beslutade Tranemo kommun att under våren 2024 utreda former för ungas inflytande lokalt - med särskilt fokus på hur engagemang kan formas i ett ungdomsråd. Youth 2030 Movement kopplades in och tillsammans togs en aktivitetsplan för våren 2024 fram med fokus på fem idéverkstäder runt om i kommunen. Fyra av idéverkstäderna hade ett bredare fokus och en var mer fokuserad på former för ungas inflytande (ungdomsråd). Idéverkstäderna genomfördes runt om i Tranemo kommun under vecka 13 och 14. Efter idéverkstäderna överlämnades en rapport med målet att sammanfatta det som dök upp på idéverkstäderna samt ge en analys av underlaget. Rapporten överlämnades till Tranemo kommun i början av maj och en muntlig överlämning med kunskapshöjande föreläsning för kommunstyrelsen skedde under våren 2024. Syftet med samarbetet och de genomförda idéverkstäderna var att utforska och fånga upp ungas engagemang i Tranemo kommun. Utgångspunkten från kommunen handlade om att hitta hur unga i Tranemo kommun vill att ett ungdomsråd ska vara organiserat. I dialog med Youth 2030 Movement valde kommunen att bredda frågeställningen till att inkludera påverkan i stort.

I rapporten nämns att unga i Tranemo vill vara med och påverka, främst lokalt i frågor som direkt berör deras dagliga liv. För att skapa ett långsiktigt engagemang hos ungdomarna behöver kommunen arbeta med att bygga upp trygga relationer mellan vuxna och unga. En god idé är att börja med att bygga upp ett engagemang lokalt (inom skolan, fritidsgårdar) för att sedan introducera och bygga upp större kommunala inflytandestrukturer så som ett ungdomsråd.

Då förvaltningen tidigare fått i uppdrag att införa ett ungdomsråd föreslås att ett sådant upprättas under hösten 2024. Rekrytering av ungdomar behöver ske brett och tvärasektionellt, med Lärandesektionen som ledande sektion. Arvode till de ungdomar som deltar föreslås då detta kan ses som en morot till att vara med i rådet. Utifrån rekommendationer i överlämnad rapport betonas att nedan insatser också behöver arbetas med parallellt med skapande av ungdomsrådet, med start hösten 2024:

- Öka kontaktytor mellan kommunen och unga genom att:
  - Införa en demokratidag för elever i årskurs 7-9
  - Införa en frågelåda samt förslagslåda på fritidsgårdarna
  - Införa ett fritidsgårdsråd som remissinstans

Med förslagslåda menas att det på fritidsgårdarna ska finnas förslagslådor där unga kan ge förslag på aktiviteter eller förbättringar som de vill se. Dessa samlas regelbundet ihop av personalen som för dessa vidare till exempelvis elevrådet eller ser om förslaget kan implementeras direkt. Svar kring vad som hänt med förslagen presenteras sedan på fritidsgården.

Ett fritidsgårdsråd arbetar snarlikt ett elevråd men med fokus på ungas rätt till en meningsfull fritid. Detta är ett sätt som ger unga ett konkret inflytande över sin fritid och

som kan bygga upp engagemang för inflytandeprocesser utanför skolan. Fritidsgårdsrådet kan också fungera som en remissinstans vilket innebär att dess främsta fokus är att användas av kommunen för att få ungdomarnas perspektiv på specifika frågor samt ge underlag till olika processer. Det kan till exempel handla om att det är den gruppen som bjuds in till trygghetsvandring när biblioteket ska byggas om, eller som får besök av stadsplanerarna när en ny cykelplan ska byggas och få ge feedback på den.

### Barnkonventionen

Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Barn har rätt till yttrandefrihet; att tänka, tycka och uttrycka sina åsikter, med respekt för andra personers rättigheter. Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället. Då förslaget är att delaktighet och inflytande är tänkt att ske på flera sätt är målet att detta ska möjliggöra för alla barn att få påverka. Förslag till beslut bedöms ha en positiv inverkan på barn.

### Ekonomisk påverkan

I majoritetens föreslagna budget för 2025–2027 är det avsatt 200 000 kronor 2025 till ungdomsråd. De föreslagna insatserna kommer att införas inom ramen för denna avsatta summa.

### Jämställdhetsperspektiv

Jämställdhet betyder att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Jämställdhet gäller alla områden i livet. Det politiska begreppet jämställdhet markerar jämlikhet mellan könen och att könen har samma värde. Genom att införa de föreslagna insatserna får barn och unga i Tranemo kommun en större möjlighet att göra sin röst hörd vilket bör ses som något positivt ur ett jämställdhetsperspektiv. Sett till diskrimineringsgrunderna är det viktigt att se till så att alla barn oavsett kön, ålder, könsidentitet, etnisk tillhörighet, sexuell läggning, religion eller funktionsvariation får möjlighet att påverka, något som möjliggörs genom de olika nivåerna på insatserna.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2024-08-08  
Rapport Ungas inflytande i Tranemo kommun  
Uppdrag från KF om ungdomsråd

### Föredragning och debatt

Folkhälsostrateg Julia Eriksson föredrar ärendet och svarar på frågor.

### Beslutet skickas till

Servicesektionen  
Samhällssektionen



**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
**Allmänna utskottet**  
**2024-09-05**

Ekonomifunktionen

**Slutinstans**

Kommunfullmäktige

**Status**

Kommunstyrelsen

Addo Sign ID-nummer: 1b630914-e36c-4d1b-979c-65ec5bd74e20



## § 88 Åtgärdsplan brottsförebyggande arbete KS/2024:214

### Allmänna utskottets förslag till kommunstyrelsen

- Godkänner lägesbild
- Antar åtgärdsplan med insatser kopplat till brottsförebyggande arbete

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

### Beslutsmotivering

Enligt lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ansvarar Kommunstyrelsen för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till kommunfullmäktige.

### Ärendet

Den 1 juli 2023 trädde lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete i kraft. Lagen syftar till att säkerställa att kommuner utifrån ett kunskapsbaserat underlag tar ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder och tar ansvar för samordningen av det brottsförebyggande arbetet i kommunen. Till detta ska kommunerna vartannat år ta fram en lägesbild som ligger till grund för vilka åtgärder kommunen avser vidta för att förebygga brott.

Totalt sett är brottsligheten i kommunen låg jämfört med ett rikssnitt. Dock finns ett antal områden där trenden är ökande utifrån antalet polisanmälningar. Dessa är; narkotikabrott, stöld- och tillgreppsbrott, våld i nära relation samt bedrägeri.

Åtgärdsplanen innehåller aktiviteter för att minska och framförallt förebygga brottsligheten i kommunen.

### Barnkonventionen

Barn har rätt till liv, överlevnad och växa upp i en trygg och bra miljö. Där vuxna ska skydda barn mot våld, missbruk, utnyttjande av sexuella handlingar samt skyddandet mot narkotika. De är vår framtid. Åtgärdsplanen kommer påverka barns rättigheter positivt.

### Ekonomisk påverkan

Kostnaderna för att genomföra åtgärdsplanen ryms inom ram.

### Jämställdhetsperspektiv

Trygghetsundersökning visar att kvinnor upplever mer otrygghet och män har en högre utsatthet i brott och utsätter andra i brott. Insatser för brottsförebyggande arbete bedöms ha en positiv inverkan både utifrån upplevd otrygghet och utsatthet.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse om brottsförebyggande åtgärdsplan  
Lägesbild Tranemo kommun 2023  
Åtgärdsplan Tranemo kommun

### **Föredragning och debatt**

Brottsförebyggande samordnare Stina Svensson föredrar ärendet och svarar på frågor.

### **Beslutet skickas till**

Servicesektionen  
Författningssamling

### **Handlingar som ska följa beslutet vid expediering**

Åtgärdsplan – Brottsförebyggande arbete i Tranemo kommun

### **Slutinstans**

Kommunstyrelsen

### **Status**

Kommunstyrelsen

## § 89 Policy för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd KS/2024:354

### Allmänna utskottets förslag till kommunstyrelsen Kommunfullmäktige beslutar

- Antar Policy för informationssäkerhet och dataskydd

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

### Beslutsmotivering

Revidering av policyn för informationssäkerhet, It-säkerhet och dataskydd.

### Sammanfattning av ärendet

Information är en viktig tillgång för kommunens alla verksamheter inklusive de kommunala bolagen och är av betydande värde för de vi är till för. För att trygga informationsförsörjningen och värna om den personlig integriteten ska kommunen bedriva ett långsiktigt och systematiskt informationssäkerhets- och dataskyddsarbete som bygger på etablerade standarder.

Policy för informationssäkerhet, It-säkerhet och dataskydd stakar ut de långsiktiga målen för arbetet samt ger en övergripande bild över roller och ansvar i arbetet.

Policyn har arbetats fram i samverkan med Ulricehamns kommun. Detta har varit naturligt då en del av informationssäkerhet omfattar IT-säkerhet och kommunerna har en etablerad IT-samverkan sedan 2010. Likaså har kommunerna en etablerad samverkan kring informationssäkerhet och dataskydd sedan 2016.

### Ärendet

Information är en viktig tillgång för kommunens alla verksamheter inklusive de kommunala bolagen och är av betydande värde för de vi är till för. Kommunens informationstillgångar består av all information som finns hos kommunen, inkommer till kommunen eller som upprättas av kommunen, oavsett var den förvaras och om den är digital, pappersbunden eller muntlig. En del av vår information består av personuppgifter.

För att trygga informationsförsörjningen och värna om den personliga integriteten ska kommunen bedriva ett långsiktigt och systematiskt informationssäkerhets- och dataskyddsarbete som bygger på etablerade standarder.

Målet är att upprätthålla rätt nivå på skydd av informationstillgångarna avseende tillgänglighet (att information är åtkomlig för behörig person vid rätt tillfälle), riktighet (att information är tillförlitlig, korrekt och fullständig) och konfidentialitet (att information skyddas för obehörig insyn).

Dataskyddsarbetets mål, utöver vad som gäller för informationssäkerhet, är att de personuppgifter som kommunen hanterar ska behandlas i enlighet med de grundläggande dataskyddsprinciperna i dataskyddsförordningen och i enlighet med övriga dataskyddsregler. Informationssäkerhets- och dataskyddsarbetet samordnas då ett gott informationssäkerhetsarbete är en förutsättning för att följa dataskyddslagstiftningen. Policy för informationssäkerhet, It-säkerhet och dataskydd stakar ut de långsiktiga målen för arbetet samt ger en övergripande bild över roller och ansvar i arbetet. Då informationssäkerhet och dataskydd både är omfattande och komplext är det viktigt att kommunens arbete bedrivs utifrån etablerade standarder. Policyn och riktlinjerna är utarbetade från standarden SS-ISO/IEC 27000. En del av skyddet för information kopplar till IT-säkerhet. Ulricehamn och Tranemo kommun har sedan den 1 augusti 2010 haft en etablerad IT-samverkan. I samverkansorganisationen finns sedan 2016 gruppen ISG, informationssäkerhetsgruppen, som arbetar med informationssäkerhet. Från 2019 utökades gruppens ansvar till att även omfatta dataskydd. ISG tillsammans med kanslifunktionerna i respektive kommun har arbetat fram föreslagen policy och riktlinje. Underlagen har även skickats på remiss till kommunernas dataskyddsombud på Boråsregionen för att säkerställa att dataskydd hanteras på ett korrekt sätt.

### Barnkonventionen

Kommunen hanterar stora mängder information och personuppgifter, en stor del av informationen rör barn direkt eller indirekt. Genom ett väldefinierat och strukturerat arbete med informationssäkerhet och dataskydd kan förtroendet mellan barn och kommunen bibehållas och förstärkas. Information rörande barn har ofta ett extra starkt skydd och genom rätt arbetssätt kan vi upprätthålla rätt och nödvändigt skydd för uppgifter som rör barn. Detta kan i sin tur leda till att vi på ett bättre och effektivare sätt kan ta tillvara barns rättigheter i samhället

### Ekonomisk påverkan

Policyn får inga direkta ekonomiska konsekvenser. Arbetet med informationssäkerhet och dataskydd sker även idag men utan tydlig styrning och gemensam ambitionsnivå.

### Jämställdhetsperspektiv

Informationssäkerhet och dataskydd påverkar jämställdhetsperspektivet:

**Tillgång till resurser och information:** Genom att säkerställa informationssäkerhet och dataskydd kan vi främja en mer rättvis tillgång till digitala resurser och information för alla, oavsett kön. Detta kan bidra till att minska den digitala klyftan och främja jämställdhet när det gäller tillgång till kunskap och möjligheter.

**Skydd mot diskriminering:** Genom att förhindra missbruk av personlig information och algoritmer som kan leda till diskriminering kan informationssäkerhet och dataskydd bidra till att skydda rättigheterna för alla, oavsett kön eller andra identifierbara egenskaper.

**Delaktighet och representation:** Genom att skapa en tryggare och mer inkluderande digital miljö kan informationssäkerhet och dataskydd främja kvinnors och flickors delaktighet och representation online, vilket är avgörande för att främja jämställdhet och inkludering i den digitala världen.

Sammanfattningsvis har informationssäkerhet och dataskydd en betydande inverkan på jämställdhetsperspektivet genom att skydda kvinnor och flickor från digitalt våld och kränkningar av privatlivet, främja tillgång till resurser och information, skydda mot diskriminering och främja delaktighet och representation online.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse om policy för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd  
Policy för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd

### **Beslutet skickas till**

Servicesektionen  
Omsorgssektionen  
Lärandesektionen  
Samhällssektionen  
Författningssamlingen

### **Handlingar som ska följa beslutet vid expediering**

Policy för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd

### **Slutinstans**

Kommunfullmäktige

### **Status**

Kommunstyrelsen

## § 90 Riktlinjer för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd KS/2024:299

### Allmänna utskottets förslag till kommunstyrelsen

- Antar Riktlinjer för informationssäkerhet och dataskydd

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

### Beslutsmotivering

Revidering av riktlinjer för informationssäkerhet och dataskydd som beslutades 2020

### Sammanfattning av ärendet

Information är en viktig tillgång för kommunens alla verksamheter inklusive de kommunala bolagen och är av betydande värde för de vi är till för. För att trygga informationsförsörjningen och värna om den personlig integriteten ska kommunen bedriva ett långsiktigt och systematiskt informationssäkerhets- och dataskyddsarbete som bygger på etablerade standarder.

Riktlinjerna för informationssäkerhet, it-säkerhet och dataskydd konkretiserar vad arbetet innebär, pekar ut delmål att arbeta för att nå de övergripande målen i policyn, slår fast principer för arbetet samt pekar ut ytterligare roller och ansvar för att genomföra arbetet. Riktlinjerna har arbetats fram i samverkan med Ulricehamns kommun. Detta har varit naturligt då en del av informationssäkerhet omfattar IT-säkerhet och kommunerna har en etablerad IT-samverkan sedan 2010. Likaså har kommunerna en etablerad samverkan kring informationssäkerhet och dataskydd sedan 2016.

### Ärendet

Information är en viktig tillgång för kommunens alla verksamheter inklusive de kommunala bolagen och är av betydande värde för de vi är till för. Kommunens informationstillgångar består av all information som finns hos kommunen, inkommer till kommunen eller som upprättas av kommunen, oavsett var den förvaras och om den är digital, pappersbunden eller muntlig. En del av vår information består av personuppgifter.

För att trygga informationsförsörjningen och värna om den personliga integriteten ska kommunen bedriva ett långsiktigt och systematiskt informationssäkerhets- och dataskyddsarbete som bygger på etablerade standarder.

Målet är att upprätthålla rätt nivå på skydd av informationstillgångarna avseende tillgänglighet (att information är åtkomlig för behörig person vid rätt tillfälle), riktighet (att information är tillförlitlig, korrekt och fullständig) och konfidentialitet (att information skyddas för obehörig insyn).

Dataskyddsarbetets mål, utöver vad som gäller för informationssäkerhet, är att de personuppgifter som kommunen hanterar ska behandlas i enlighet med de grundläggande

dataskyddsprinciperna i dataskyddsförordningen och i enlighet med övriga dataskyddsregler. Informationssäkerhets- och dataskyddsarbetet samordnas då ett gott informationssäkerhetsarbete är en förutsättning för att följa dataskyddslagstiftningen. Riktlinjerna för informationssäkerhet, It-säkerhet och dataskydd konkretiserar vad arbetet innebär, pekar ut delmål att arbeta mot för att nå de övergripande målen i policyn, slår fast principer för arbetet samt pekar ut ytterligare roller och ansvar för att genomföra arbetet. Då informationssäkerhet och dataskydd både är omfattande och komplext är det viktigt att kommunens arbete bedrivs utifrån etablerade standarder. Riktlinjerna är utarbetade från standarden SS-ISO/IEC 27000.

En del av skyddet för information kopplar till IT-säkerhet. Ulricehamn och Tranemo kommun har sedan den 1 augusti 2010 haft en etablerad IT-samverkan. I samverkansorganisationen finns sedan 2016 gruppen ISG, informationssäkerhetsgruppen, som arbetar med informationssäkerhet. Från 2019 utökades gruppens ansvar till att även omfatta dataskydd. Underlagen har även skickats på remiss till kommunernas dataskyddsombud på Boråsregionen för att säkerställa att dataskydd hanteras på ett korrekt sätt.

### Barnkonventionen

Kommunen hanterar stora mängder information och personuppgifter, en stor del av informationen rör barn direkt eller indirekt. Genom ett väldefinierat och strukturerat arbete med informationssäkerhet och dataskydd kan förtroendet mellan barn och kommunen bibehållas och förstärkas. Information rörande barn har ofta ett extra starkt skydd och genom rätt arbetssätt kan vi upprätthålla rätt och nödvändigt skydd för uppgifter som rör barn. Detta kan i sin tur leda till att vi på ett bättre och effektivare sätt kan ta tillvara barns rättigheter i samhället.

### Ekonomisk påverkan

Policyn och riktlinjen får inga direkta ekonomiska konsekvenser. Arbetet med informationssäkerhet och dataskydd sker även idag men utan tydlig styrning och gemensam ambitionsnivå. Genom att anta styrande dokument kommer arbetet samordnas och förtydligas i kommunen. Målet är att det bidrar till effektivare och mer säkra arbetssätt som förebygger kostsamma informations- och dataskyddsincidenter. Det ska även skapa trygghet så väl inom som utom kommunen i informationshanteringsprocesserna.

### Jämställdhetsperspektiv

Informationssäkerhet och dataskydd påverkar jämställdhetsperspektivet:

**Tillgång till resurser och information:** Genom att säkerställa informationssäkerhet och dataskydd kan vi främja en mer rättvis tillgång till digitala resurser och information för alla, oavsett kön. Detta kan bidra till att minska den digitala klyftan och främja jämställdhet när det gäller tillgång till kunskap och möjligheter.

**Skydd mot diskriminering:** Genom att förhindra missbruk av personlig information och algoritmer som kan leda till diskriminering kan informationssäkerhet och dataskydd bidra till att skydda rättigheterna för alla, oavsett kön eller andra identifierbara egenskaper.

**Delaktighet och representation:** Genom att skapa en tryggare och mer inkluderande digital miljö kan informationssäkerhet och dataskydd främja kvinnors och flickors delaktighet och representation online, vilket är avgörande för att främja jämställdhet och inkludering i den digitala världen.

Sammanfattningsvis har informationssäkerhet och dataskydd en betydande inverkan på jämställdhetsperspektivet genom att skydda kvinnor och flickor från digitalt våld och kränkningar av privatlivet, främja tillgång till resurser och information, skydda mot diskriminering och främja delaktighet och representation online.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse om riktlinjer för informationssäkerhet, IT-skydd och datasäkerhet  
Riktlinjer för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd

### Beslutet skickas till

Servicesektionen  
Omsorgssektionen  
Lärandesektionen  
Samhällssektionen

### Handlingar som ska följa beslutet vid expediering

Riktlinjer för informationssäkerhet, IT-säkerhet och dataskydd

### Slutinstans

Kommunstyrelsen

### Status

Kommunstyrelsen



## § 91 Motioner och medborgarförslag/Tranemoförslag under beredning, höst 2024 KS/2024:339

### Allmänna utskottets förslag till kommunstyrelsen Kommunfullmäktige beslutar

- Noterar informationen.

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

### Ärendet

Enligt antagna regler för handläggning av motioner och Tranemoförslag ska kommunstyrelsen redovisa antal samt beräknad svarstid för inkomna medborgarförslag/Tranemoförslag och motioner. Detta ska göras två gånger om året till kommunfullmäktige.

Från och med 2023-09-01 övergick medborgarförslag till Tranemoförslag.

Vid avstämning 2024-08-12 finns det en motion och sex medborgarförslag/Tranemoförslag under beredning.

Kommunfullmäktige beslutade, 2015-04-27 §37, att vid redovisningen av motioner och medborgarförslag under beredning redovisa vad som framkommit i beredningen av motioner och medborgarförslag vars beredningstid kommer passera 1års tid, samt att kommunfullmäktige får möjlighet att avskryva motioner och medborgarförslag efter att informationen givits.

Vid avstämningsdatumet finns det inga motioner, medborgarförslag eller Tranemoförslag som har passerat 1-årsgränsen.

### Barnkonventionen

Avstämningen är en kontroll av att den demokratiska processen med motioner och medborgarförslag/Tranemoförslag efterlevs.

### Ekonomisk påverkan

Ärendet har ingen ekonomisk påverkan.

### Jämställdhetsperspektiv

Ärendet har ingen påverkan ur ett jämställdhetsperspektiv.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2024-08-12

Motioner 20240812

Tranemoförslag 20240812



**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
**Allmänna utskottet**  
**2024-09-05**

**Beslutet skickas till**

Servicesektionen

**Slutinstans**

Kommunfullmäktige

**Status**

Kommunstyrelsen

Addo Sign ID-nummer: 1b630914-e36c-4d1b-979c-65ec5bd74e20

## § 92 Inkomna remisser KS/2024:346

### Allmänna utskottets beslut

- Remissen ska inte besvaras.

*Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.*

### Ärendet

Följande remisser har inkommit;



- Remiss: Riktlinjer för tillgänglighet på hållplats - Västtrafik

### Status



Pågående

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat med Visma Addos säkra digitala signatur.  
Undertecknarens identitet registreras fysiskt i det elektroniska PDF-dokumentet och visas nedan.  
Alla tider anges i koordinerad universell tid (Coordinated Universal Time, UTC).



## Undertecknare

**SANNA PIHLAJAMÄKI BLOMGREN**  
Processekreterare  
QL0Q0xMjlx4wvvqKvYghiQ 2024-09-06 07:16:38Z

**Niklas Gardewik**  
Förtroendevald  
sSG2yRinkYXAGY7oIWPaGw 2024-09-06 07:27:44Z

**DRITON BILALLI**  
Kommunstyrelsens ordförande  
seY6NKFOYAsa+zuXja1Mug 2024-09-09 08:02:48Z

## Dokument i försändelsen

Protokoll AU 2024-09-05.pdf

SHA256: 76208e8b5f0f28a5dd7fa4d855c095fd501d0f1bb73447db0557fe1c3352e59b



Dokumentet signeras digitalt med den säkra signeringstjänsten Visma Addo. Signaturbeviset i dokumentet säkras och valideras med det matematiska hashvärdet för originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. Alla kryptografiska signeringsbevis är inbäddade i PDF-dokumentet ifall de ska användas för validering i framtiden.

Hur man verifierar dokumentets äkthet  
Dokumentet är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När dokumentet öppnas i Adobe Reader ser det ut att vara signerat genom Visma Addo signeringstjänst.

Addo Sign ID-nummer: 1b630914-e36c-4d1b-979c-65ec5bd74e20